
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20.06.2012 № 6(6)-12МС  

 

О Почётном знаке «Почётный житель  
внутригородского муниципального  
образования Дорогомилово  
в городе Москве» 

 
В целях поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц 

без гражданства за заслуги и достижения перед жителями внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве, поощрения личной 
деятельности, направленной на пользу муниципального образования Дорогомилово в 
городе Москве, обеспечение его благополучия и процветания, в соответствии с пунктом 
12 статьи 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», муниципальное Собрание решило:  

1. Учредить Почётный знак «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве». 

2. Утвердить Положение о Почётном знаке «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве» (приложение 1), 
описание и эскиз Почётного знака «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве» (приложение 2), эскиз 
удостоверения к Почётному знаку «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве»    (приложение 3). 

3. Руководителю внутригородского муниципального образования Дорогомилово в 
городе Москве представить настоящее решение в Геральдическую комиссию города 
Москвы для внесения Почётного знака «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве» в Геральдический реестр 
города Москвы. 

4. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве Н.С. Насоновой обеспечить изготовление 
Почётных знаков «Почётный житель внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве», удостоверений к ним, Книги Почётных жителей 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве и 
выполнение Положения о Почётном знаке «Почётный житель внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве», в части, касающейся 
муниципалитета внутригородского муниципального образования Дорогомилово в 
городе Москве. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
муниципальной газете «Панорама Дорогомилово».  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата  
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве З.И. Шаргатову. 
 

Председательствующий      З.И. Шаргатова 


